
ازکمیسیونلوایحدولتتاقوهقضائیه
لایحه  »مجازات پدر درصورت قتل عمد فرزند« چه شد؟

ماجــرای قتــل »رومینــا اشــرفی« 
دخترک اهل تالش به دســت پدر و در 
خواب،وجدان مردم را آزرده اســت و به 
معنی کامل، باعث تشویش اذهان عمومی 
شده است. با وجودی که برخی از فعالان 
حقوقی، اصولا با مجازات های سلب کننده 
حیات برای مجرمان میانه ای ندارند، ولی 
آن ها هم به این نکته اشاره می کنند که 
استثنا شدن قتل فرزند به دست پدر از 
مجازات معمول قتل یعنی قصاص، باعث 
قتل اخیر شده است. یکی از دلایلی که به 
این تصور دامن می زند، خبری است که 
درباره مشاوره گرفتن پدر رومینا، پیش 
از قتل، از یک وکیل مطرح شــده است. 
ظاهرا پدر قاتل، پیش یکی از بســتگان 
خود رفته و جنبه های حقوقی مجازات 

قتل فرزند را پرسیده است. پس از قتل 
رومینا به دست پدرش معاونت امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری برای جلوگیری 
از چنین فجایعی و در راستای بازنگری 
قانون مجازات آسیب رســاندن پدر به 
فرزند یا قتل وی، لایحــه ای را تنظیم و 
ارائه کرد. معصومه ابتــکار در گفت وگو 
با ایســنا، ضمن ارائه توضیحاتی درباره 
آخرین وضعیت لایحــه  »مجازات پدر 
در صورت قتل عمــد فرزند« گفت: این 
لایحه در کمیسیون لوایح دولت مطرح 
شده، اما به دلیل جنبه قضایی بنا بر این 
شد تا قوه قضائیه نیز نسبت به این لایحه 
اظهار نظر کند. وی با بیــان اینکه لعیا 
جنیدی، معاون حقوقی رئیس جمهوری 
نیز نظر خود را نسبت به این لایحه اعلام 

کرده اســت، افزود: به زودی این لایحه 
به قوه قضائیه ارسال می شــود و پس از 
دریافت نظر قوه قضائیــه این موضوع را 
دنبال خواهیم کرد. به گفته ابتکار، هدف 
از این لایحه تشدید مجازات است. معاون 
امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری 
در بخش دیگــری از ایــن گفت وگو به 
موضوع فرهنگ اشــاره کــرد و افزود: 
ما رفتارهایمان را بایــد در برابر چنین 
اتفاقاتی مانند قتل فرزند ارزیابی کنیم و 
این بررسی را انجام دهیم که چه شرایطی 
به وجود می آید کــه چنین جنایاتی رخ 
می دهد، بخشی از این اتفاقات ناشی از 
مسائل فرهنگی و مهارتی است؛ به همین 
دلیل است که معاونت بر روی گفت وگوی 
ملی خانواده تاکید دارد. معاونت به طور 

مرتب در زمینه مهارت هــای ارتباطی 
اعضای خانواده و اینکه چطور با یکدیگر 
خوب صحبــت و رفتار کنیــم و چطور 
اختلاف دیدگاهایمان را با یکدیگر حل 
و فصل کنیم، تاکید دارد. ابتکار در ادامه 
به موضوع تقویت مهارت های ارتباطی 
و رفتاری نیز اشــاره کرد و یادآور شــد: 
باید سبک زندگی های خوب را معرفی 
کنیم، اگــر اعتقاد داریم کــه این روش 
و این شیوه خوب و درســت است آن را 

به عنوان ســبک زندگی موفق معرفی 
کنیم، اجازه دهیم جوانان حرف هایشان 
را بزنند؛ در این راستا معاونت امور زنان و 
خانواده پادکست هایی تحت عنوان رادیو 
نسل تهیه کرده اســت که بحث اصلی 
این پادکســت ها گفت وگوی بین نسلی 
است. هدف اصلی ما این است که باید با 
جوانان مان صحبت کنیم و این صحبت 
 مبتنی بــر گفت وگوی ســازنده و موثر

 باشد.

بابت مبارزه با ویروس کرونا؛

پاداشجبرانخدمتکارکنان
پرداختشد

الهام امیری / گروه جامعه: محمد پنبه چی 
معاون توســعه مدیریت و منابــع و برنامه ریزی 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: با توجه به 
زحمات ارزشمند پرسنل، پزشکان و کادر درمانی 
در مبارزه شــبانه روزی با کووید ۱۹، اعتبارات 
تشویقی توزیع و پرداخت شد. تاکنون اعتبارات 
تشویقی در دو مرحله به مبالغ ۱۵۰میلیارد ریال 
در حوزه شبکه های بهداشتی درمانی و در حوزه 
درمان و بیمارســتان ها و طبق بخش نامه های 
کشوری و شــیوه نامه های ابلاغی ستاد کرونای، 
با مشارکت معاونت های توسعه درمان و بهداشت 
دانشــگاه و به منظور افزایش انگیزش کارکنان 
بیمارســتان ها و مراکــز آموزشــی و درمانی و 
کلینیک های تب و مراکز بهداشــتی استان و در 
سقف اعتبار ابلاغی پرداخت شده است. پرسنل 
رسمی، پیمانی، قراردادی شــرکتی و حجمی 
و پرســنل داوطلب موقت که در مبارزه با کرونا 
فعالیت داشــته اند، به نســبت اعتبارات ابلاغی 

مشمول تشویقی شده اند.

نحوهخریدقسطیبازنشستگان
باکارتحقوق

ایرنا: مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق 
بازنشستگی کشوری از اجرای مرحله دوم طرح 
یاری با هدف ارائه اعتبار خرید کالا به بازنشستگان 
و وظیفه بگیــران در مردادماه جــاری خبر داد. 
مرتضایی فرد ادامــه داد: در ایــن مرحله، کلیه 
بازنشستگان و وظیفه بگیرانی که خالص دریافتی 
آن ها حداقــل ۱۲ میلیون ریال باشــد، امکان 

برخورداری از طرح یاری را دارند.

کشفسلاحشبیهبه»خودکار«
درتهران

تسنیم: ســی وهفتمین مرحله از طرح »رعد« 
توسط پلیس پیشــگیری تهران به اجرا درآمد 
و مأموران ســرکلانتری دهم پلیس پیشگیری 
تهران موفق به کشف هفت قبضه سلاح شدند.

در بین سلاح های مشــکوفه، کلاشینکف، کلت 
کمری و وینچســتر وجود دارد.دو قبضه سلاح 
شبیه به »خودکار« نیز در بین این سلاح ها وجود 
داشت. به گفته کارشناســان انتظامی، این نوع 
سلاح بیشتر برای اســتفاده در آشوب ها یا ترور 

افراد استفاده می شود.

کوتاه از جامعه 
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حســن دهانی / گروه جامعه: هم زمان با 
نزدیک شدن به عید سعید قربان و نظر به اجرای 
توصیه های بهداشــتی و آموزشــی مسئولان 
بهداشتی کشــور در خصوص نحوه عرضه دام 
در کشور و محدودیت های تعیین شده در این 
موضوع، افراد ســودجو و کلاه بردار از فرصت 
پیش آمده در جهت اهداف ســودجویانه خود 
اســتفاده می کنند. ســرهنگ رامین پاشایی 
معاون اجتماعــی پلیس فتا ناجا با اشــاره به 
کلاه برداری های سایبری به بهانه نذورات اظهار 
کرد: کلاه برداران ســایبری با سوءاستفاده از 
شرایط موجود در کشور نسبت به انجام تبلیغات 
مختلف در بستر شــبکه های اجتماعی مبنی 
بر دریافت نذورات به جهت یاری رســاندن به 
نیازمندان در حال فعالیت مجرمانه هســتند. 
این مقام انتظامی بیان داشــت: کلاه برداران با 
طراحی سایت های جعلی و دروغین به عنوان 
مؤسسات و سازمان های شناخته شده و معتبر با 
اعلام شماره حساب های شخصی، متقاضی واریز 
وجوهات به این گونه حساب ها هستند. سرهنگ 
پاشایی با اشاره به شگرد دیگر این افراد سودجو 
با ترفند خیرین و راه اندازی صفحات شخصی 
در بستر شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها و 
سوءاستفاده از نام و اعتبار افراد مشهور شامل 
هنرمندان، ورزشــکاران و سرشناسان با انجام 
مهندســی اجتماعی نظیر تحریک احساسات 
هم وطنان و تهیه کلیپ های تصویری شــامل 
فیلــم و عکــس از نیازمنــدان و خانواده های 
کم بضاعــت مدعی دریافت وجــوه نذورات به 
منظور کمک رســانی به افراد آســیب پذیر و 
نیازمند می شــوند. وی گفت: مشخص شد که 
این گونه فعالیت ها در فضای مجازی، عمدتا با 

هدف سودجویی صورت می پذیرد.

حادثه

ارتفاع پلاک وقفی دماوند بیش از ۴۰۰۰ متر است اعزام محدود معلمان به خارجکرونا ماهیت شترگاوپلنگی دارد 
ایسنا: در پی انتشار اخباری مبنی بر وقف بخشی از کوه دماوند، مدیر کل دفتر حقوقی 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: محدوده ای که در حال حاضر مورد اختلاف سازمان 
اوقاف و سازمان جنگل هاســت، ارتفاعی بیش از ۴۰۰۰ متر دارد. داور نامدار اظهار کرد: 
موضوع وقف بخشی از کوه دماوند زمانی مطرح شد که همکاران ما در اداره منابع طبیعی 
استان مازندران برای تهیه نقشه کاداستر و اخذ سند مالکیت به اداره ثبت استان مراجعه 
کردند و متوجه شدند که دو پلاک از ۱۱ پلاک منطقه دماوند مشکلاتی در حوزه سوابق 

ثبتی موقوفه دارد.

مهر: وزیر بهداشت کووید۱۹ را ویروسی پیچیده خواند که ماهیت شترگاوپلنگی دارد و با 
تاکید بر لزوم استفاده از ظرفیت استان ها در مقابله با این بیماری، گفت: همه علم مملکت 
در تهران نیست و استفاده از ظرفیت استان ها بزرگ ترین هنرمندی در رسیدن به پاسخ 
خیلی از سوال ها درباره کروناست. ســعید نمکی افزود: به همین دلیل نیازمند همدلی و 
کمک ملی بودیم؛ در عرصه های برون بخشی و بین بخشی توانستیم وفاق ملی عظیمی را با 
لطف خدا، حمایت مقام معظم رهبری، رئیس جمهور، سایر دستگاه ها و به ویژه همراهی 

مردم فراهم کنیم.

شــهر خبر: رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش 
جزئیات راه اندازی مدرسه مجازی ایرانیان در سال تحصیلی جدید را اعلام کرد و گفت: 
امسال اعزام معلمان به کشورهایی که کمبود شدید داریم انجام می شود، اما بسیار محدود 

خواهد بود و شاید به ۴۰ نفر هم نرسد.
غلامرضا کریمی اظهار کرد: در سال تحصیلی گذشــته با توجه به شرایط کرونا در همه 
سرپرستی ها آموزش مجازی را داشتیم و از آنجا که از سال های قبل بستر فعالیت در فضای 

مجازی فراهم شده بود چندان با چالش مواجه نشدیم.

پارسیک: مشاور معاون آموزشی وزارت بهداشت 
در واکنش بــه مخالفــت برخی بــرای برگزاری 
آزمون های ســال ۹۹ از جمله کنکور، تاکید کرد: 
متاسفانه تلاش ها و اقداماتی که عده ای برای تعویق 
یا حذف کنکور ســال ۹۹ و همچنین آزمون های 
دیگر  انجام می دهند، به مراتب فشــار و اســترس 

زیادی را به خانواده ها و داوطلبــان وارد می کند و 
تبعات این نوع فشــارهای روانی بــرای داوطلبان 
آزمون های مختلف به خصوص آزمون سراســری 
بیشــتر از تبعات نگرانی های ناشی از ابتلا به کرونا 
خواهد بود. حسین قنبری با تاکید بر اینکه مخالفان 
برگزاری کنکــور به جای تلاش بــرای تعویق این 

آزمون دنبال راهکارهای منطقی برای تامین سلامت 
داوطلبان باشــند، گفت: برگزاری این آزمون ها با 
اجرای پروتکل های سخت گیرانه و دقیق بهداشتی 
امکان ابتلای داوطلبان به ویــروس کرونا را تقریباً 
کاهش می دهد، اما تبعات برگزار نشدن این آزمون 
فشارهای اجتماعی و روانی داوطلبان، خانواده ها و 

جامعه را افزایش خواهد داد، بنابراین باید بپذیریم 
آزمون ها نیز بخشــی از زندگی در شرایط کرونایی 

کشور است و نمی توان آن ها را نادیده گرفت. 
وی خاطرنشــان کرد: با توجه بــه اینکه تصویری 
روشــن از آینده شــیوع کرونا ویروس در جامعه 
وجود نــدارد، بنابراین ما نمی توانیــم برنامه ریزی 
برای آینده آزمون های کشــوری ارائــه بدهیم و 
 هیچ کــدام از آزمون های ســال ۹۹ را بــه تعویق

 بیندازیم.

هیچ کدام از آزمون های سال ۹۹ به تعویق نمی افتند

آبپاکیوزارتبهداشترویدستمخالفانبرگزاریکنکور




